

Ev. č. objednávateľa: **110/6131/2009**
 Ev. č. zhotoviteľa: ZC 05_2009

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa §-u 536 až §-u 565 zák. č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

I. Zmluvné strany

1. OBJEDNÁVATEĽ:

Adresa:

Právna forma:

Štatutárny orgán:

Osoba oprávnená uzavrieť zmluvu:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Bankové spojenie:

Osoby oprávnené rokovať
za objednávateľa:

- vo veciach zmluvných:

- vo veciach technických:

Tel.:

Fax:

(ďalej len objednávateľ)

SLOVENSKÁ SPRÁVA CIEST

Miletičova 19, 826 19 Bratislava

Rozpočtová organizácia, zriadená zriaďovacou listinou MDPT SR č. 316/M-2005 zo dňa 14. 2. 2005, zmenené rozhodnutím MDPT SR č. 100 zo dňa 11. 5. 2006 a č. 86 zo dňa 22. 5. 2008

Ing. Roman Žembera, generálny riaditeľ SSC Bratislava

Ing. Viliam Žák, riaditeľ SSC IVSC Bratislava

003328

2021067785

nie je platcom DPH

7000135433/8180 – Výdavkový účet ŠR Slovenská správa ciest zriadený v Štátnej pokladnici

Ing. Helena Lakotová, oddelenie verejného obstarávania

p. Darina Šimková, oddelenie kontroly kvality a skúšobníctva

02/50255487

02/55567895

2. ZHOTOVITEĽ:

Adresa:

Štatutárny orgán:

Zmocnenci pre vecné jednanie:

IČO: 17310229

Tel.: 02/5477 1332

Bankové spojenie:

Zapísaná v Obchodnom registri:

(ďalej len zhotoviteľ)

VUIS-CESTY spol. s r.o.

Lamačská cesta 8, 817 16 Bratislava

Ing. Zdeněk Loveček, CSc., riaditeľ spoločnosti

Ing. Zdeněk Loveček, CSc.

Ing. Ľubomír Polakovič, CSc.

IČ DPH: SK2020291669

Fax: 02/5477 1332

Všeobecná úverová banka a.s. Bratislava

č. účtu: 105405-012/0200

Okresného súdu Bratislava I oddiel Sro, Vložka

číslo:625/B

uzatvárajú túto zmluvu s nasledujúcimi časťami:



II. Predmet zmluvy

1. Predmet diela: Proces prípravy laboratória na akreditáciu

2. Vecný rozsah

Jedná sa o proces prípravy oblasťného laboratória Slovenskej správy ciest, Investičná výstavba a správa ciest, so sídlom: Studená 9, 821 04 Bratislava podľa STN EN ISO/IEC 17025:2005 s názvom Všeobecné požiadavky na kompetentnosť skúšobných a kalibračných laboratórií.

Etapu 1

Oboznámenie zhotoviteľa so súčasným stavom laboratória za účelom splnenia podmienok pre akreditáciu. Konzultačná a poradenská činnosť k príprave laboratória na jeho akreditáciu v rozsahu 8 hodín;

Etapu 2 Vypracovanie dokumentácie potrebnej pre akreditáciu :

- a) návrh organizačnej štruktúry laboratória;
- b) zoznamu skúšok a skúšobných postupov vhodných pre akreditáciu;
- c) formuláre protokolov pre skúšky prihlásené na akreditáciu,
- d) smernica riadenej dokumentácie;
- e) vnútorný kontrolný systém laboratória ako súčasť príručky kvality;
- f) výpočty neistoty merania akreditovaných skúšobných metód;
- g) metrologický poriadok laboratória;
- h) príručka kvality (hlavný dokument laboratória pre akreditáciu);
- i) vypracovanie plánu interných auditov a formulárov pre interné audity;
- j) vypracovanie plánu vzdelávania pracovníkov laboratória ako súčasť príručky kvality.

Etapu 3

Vykonanie školenia pracovníkov laboratória o požiadavkách STN EN ISO/IEC 17025 pre akreditované laboratória s informáciou o interných auditov v rozsahu 6 hodín;

Etapu 4

Vykonanie kontrolného auditu pred posúdením akreditačným orgánom so záznamom;

Etapu 5

Vykonanie úprav a zmien v Príručke kvality a v ďalších dokumentoch spracovaných zhotoviteľom podľa prípadných zistení akreditačnej komisie zvoleného akreditačného orgánu;

3. Forma odovzdania výsledkov

- 3.1 Spracovaná dokumentácia podľa bodu II.2 bude odovzdaná objednávateľovi jedenkrát v písomnej forme a jedenkrát v digitálnej forme.

III. Podklady a spolupôsobenie objednávateľa

1. Objednávateľ poskytne zhotoviteľovi všetky relevantné vstupy a informácie potrebné pre vypracovanie príručky kvality a ostatných dokumentov súvisiacich s akreditačnou činnosťou.

IV. Čas plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vypracuje a dodá predmet zmluvy v rozsahu podľa článku II takto:

Etapa 1	ukončenie do 30.05.2009
Etapa 2	ukončenie práce odovzdanie dokumentácie do 15.06.2009
Etapa 3	vykonanie školenia do 15.06.2009
Etapa 4	vykonanie kontrolného auditu do 30.06.2009
Etapa 5	do 1 mesiaca od posúdenia akreditačným orgánom

IV. Cena a fakturácia

1. Cena sa stanovuje v súlade so všeobecne záväzným právnym predpisom o cenách pevnou zmluvnou cenou za vykonané práce v celkovej čiastke 3360,02 EUR s DPH slovom tritisícristošesťdesiat EUR a 2/100.
2. Ceny a počet hodín za jednotlivé etapy sú uvedené v nasledovnej tabuľke

P.č.	Etapy	Počet hodín	Hod. sadzba	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
1	Etapa 1	8	25,9041 €	207,23 €	39,37 €	246,60 €
2	Etapa 2	80	25,9041 €	2 072,33 €	393,74 €	2 466,07 €
3	Etapa 3	7	25,9041 €	181,33 €	34,45 €	215,78 €
4	Etapa 4	12	25,9041 €	310,85 €	59,06 €	369,91 €
5	Etapa 5	2	25,9041 €	51,81 €	9,84 €	61,65 €
Spolu		109		2 823,55 €	536,47 €	3 360,02 €

3. Kalkulácia priemernej hodinovej sadzby je uvedená v prílohe 1 k tejto zmluve.
4. Fakturácia sa uskutoční po vykonaní prác za Etapy 1-4 vo výške 3298,37 EUR s DPH k termínu 30.06.2009 na základe obojstranne podpísaného protokolu o prevzatí a odovzdaní prác.
5. Fakturácia za poslednú etapu sa uskutoční po vykonaní prác za Etapy 5 vo výške 61,65 EUR s DPH do 1 mesiaca od posúdenia akreditačným orgánom na základe obojstranne podpísaného protokolu o prevzatí a odovzdaní prác.
6. Vystavené faktúry musia mať náležitosti podľa platných právnych predpisov SR.
7. V prípade, že faktúry nebudú obsahovať tieto náležitosti, je objednávateľ oprávnený ich zhotoviteľovi vrátiť na prepracovanie s tým, že nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia novej faktúry.
7. Faktúra je splatná do 30 dňa od jej doručenia objednávateľovi po podpísaní preberacieho a odovzdávacieho protokolu.

V. Osobitné ujednanie

1. Zhotoviteľ nie je oprávnený bez predošlého písomného súhlasu objednávateľa poskytnúť výsledky činnosti predmetu zmluvy tretím osobám.
3. V prípade, že pri vypracovávaní predmetu zmluvy vznikne predmet priemyselného vlastníctva, zhotoviteľ bude postupovať v zmysle zákona 527/1990 Zb. v znení neskorších predpisov.
3. Ostatné, výslovne touto zmluvou o dielo neupravené právne vzťahy sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.

VI. Splnenie zmluvy a sankcie

1. Zhotoviteľ splní zmluvu odovzdaním záverečnej správy vo vecnom rozsahu podľa bodu II. 2 tejto zmluvy objednávateľovi.
2. V prípade omeškania zhotoviteľa s plnením predmetu zmluvy, môže objednávateľ vyúčtovať zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny za každý týždeň omeškania.
3. Pre prípad omeškania objednávateľa s úhradou faktúry si môže zhotoviteľ uplatniť úrok z omeškania vo výške 0,05 % z fakturovanej ceny za každý týždeň omeškania.

VII. Záručná doba a zodpovednosť za škody

1. Na zodpovednosť za vady diela sa vzťahujú ustanovenia § 560 a nasl. Obchodného zákonníka.

VIII. Vlastnícke práva

1. Protokolárnym prevzatím diela sa stáva objednávateľ vlastníkom diela.

IX. Záverečné ustanovenia

1. Zmluva je uzavretá dňom, v ktorom bude podpísaná štatutárnym orgánom oboma zmluvnými stranami.
2. Prípadne zmeny v zmluve sa budú riešiť formou písomných dodatkov po odsúhlasení oboch zmluvných strán.
3. Zmluva je zhotovená v 4-och rovnopisoch, z ktorých dve dostane objednávateľ a dve zhotoviteľ.

28. 05. 2009

V Bratislave, dňa

V Bratislave, dňa

SLOVENSKA SPRAVA CIEST
Investičná výstavba a správa ciest
Miletičova 19
820 05 BRATISLAVA
- 20 -

za objednávateľa

VUIS - CESTY
spoločnosť s r.o.
Lamačská cesta 8
817 16 BRATISLAVA

za zhotoviteľa

Príloha č.1

Úlohy RVT pre SSC a NDS

Kalkulácia priemernej hodinovej sadzby roku 2009

R.	Ekonomicky oprávnené nákl. za hod.	%	Cena práce / hod.	EUR
1	režijný materiál	2,97%	19,7953 €	0,5879 €
2	režijné mzdy a odvody	8,52%	19,7953 €	1,6866 €
3	opravy a údržba	3,75%	19,7953 €	0,7423 €
4	energie	2,89%	19,7953 €	0,5721 €
5	odpisy budovy a počítačov	7,98%	19,7953 €	1,5797 €
6	internetové a telefónne služby	4,75%	19,7953 €	0,9403 €
	Ekonomicky oprávnené náklady za hod.			6,1088 €
	Poznámka: % bolo stanovené na základe nákladov spoločnosti bez ostatných režijných nákladov so zameraním na spracovanie predpisov			

R.	Položky	%	Vymeriavací základ	EUR
1	Mzdové náklady			2 500,00 €
2	Zdravotné poistenie	10,00%	2 006,17 €	200,61 €
3	Nemocenské poistenie	1,40%	1 003,09 €	14,00 €
4	Dôchodkové starobné poistenie	14,00%	2 500,00 €	350,00 €
5	Dôchodkové invalidné poistenie	3,00%	2 500,00 €	75,00 €
6	Úrazové poistenie	0,80%	2 500,00 €	20,00 €
7	Poistenie v nezamestnanosti	1,00%	2 500,00 €	25,00 €
8	Garančné poistenie	0,25%	1 003,09 €	2,50 €
9	Rezervný fond	4,75%	2 500,00 €	118,70 €
10	Spolu za mesiac			3 305,81 €
11	Počet hodín v mesiaci		2000/12	167
12	Cena práce za hodinu			19,7953 €
13	Ekonom. opráv náklady za hod.			6,1088 €
	Cena za hodinu			25,9041 €
	Cena za hod. bez DPH			25,9041 €

Ing. Zdeněk Loveček, CSc.
riaditeľ spoločnosti

CESTY
spoločnosť s r.o.
Bažská cesta 8
BRATISLAVA